MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 69/2023/CED, DE 30 DE JUNHO DE 2023

A Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR a  banca examinadora  para a  avaliação do Memorial  da

Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA)

ou da tese inédita, para promoção ao topo da carreira do Magistério Superior – classe
E (Titular  de  Carreira),  da  professora  ELIZETE  VIEIRA  VITORINO,  do

Departamento  de  Ciência  da  Informação,  do  Centro  de  Ciências  da  Educação

(CIN/CED):

Gregorio Jean Varvakis Rados UFSC Presidente (Membro Interno)
Carlos Alberto Ávila Araújo UFMG Membro titular externo
Sônia Elisa Caregnato UFRGS Membro titular externo
Valdir José Morigi UFRGS Membro titular externo

Edson Pacheco Paladini UFSC Membro suplente interno
Júlio Afonso Sá de Pinho Neto        UFPB Membro suplente externo
Tiago  André  Gonçalves  dos
Santos

CIN/CED/UFSC Secretário(a)

Art.  2º  A banca  examinadora  ocorrerá  no  dia  5  de  setembro  de  2023,  no

período matutino.

		2023-06-30T15:16:53-0300